
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  городского округа 

Тольятти «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 93 

имени ордена Ленина и ордена Трудового Красного Знамени «Куйбышевгидростроя»» 
 

 

ПРИКАЗ 
№ 279                                                                                                           от «23» июля 2021г.                                                        
 

 
 

Об организации работы школьной 

службы медиации (примирения) 

 

 
На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах 

детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 

июня 2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в 

целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей», с целью 

обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для 

формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа 

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной 

реабилитации их участников на основе принципов медиации 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за работу школьной службы медиации (примирения) 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Гнетковскую М.Г. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гнетковской М.Г.: 

 Разработать План работы школьной службы медиации на 2021-2022 учебный              год 

 Рассмотреть на МО классных руководителей вопросы организации работы 

школьной службы медиации (примирения) 

 Обеспечить своевременное заполнение документации о проводимой в школе 

деятельности по организации работы службы медиации (примирения) 

 Организовать обучение медиаторов школьной службы  медиации (примирения) из 

числа                            учащихся 7-8 –х классов 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

 Довести до сведения родителей о наличии школьной службы медиации 

(примирения) 

 Включить в планы воспитательной работы с учащимися и родителями беседы по 

вопросам предупреждения и разрешения конфликтных ситуаций 

4. Заместителю директора по УВР Гусаровой Е.А. создать на официальном сайте школы 

отдельный раздел, посвященный работе   школьной службы медиации 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы  А.Г.Родионов 


		2022-02-03T00:39:07+0400
	МБУ "Школа №93"




